PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
 Comissão Permanente de Licitação

DESPACHO DE INEXIGIBILIDADE

Referência : Processo nº 2007.003658-7

Objeto : Administrativo. Contratação de Serviços Postais.

Requerente: Chefe do Setor de Protocolo deste Poder.

  À vista da manifestação da Diretoria Executiva deste sodalício à fl. 14v,

e ainda, considerando o que consta do Parecer Jurídico às fls. 13 e 14.

Considero inexigível o procedimento licitatório para contratação de

empresa especializada em prestação de serviços postais em âmbito nacional e

internacional, com base no artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93.

Publique-se.

Rio Branco, 13 de fevereiro de 2008.

Des.  Pedro RanziPedro RanziPedro RanziPedro Ranzi
Presidente, em exercício

    Adauto da Silva Góis

       Pregoeiro do TJ/AC